202１年度 第１回運営委員会議事録

【日 時】2021年 10月 22日（金）19:30～20:45 美しが丘集会所

【出席者】永井・杉森・野路・岩田・島崎（オブザーバー）・都築（記録）

運営委員会案件

１．県連主催ハイカーのための搬出講習会について

・11 月 28日開催予定の県連主催ハイカーのための搬出講習会について、永井会長より

 県連からは昨年度は、新型コロナウイルスの感染拡大により中止となったが、今年度

 については実施したいとのことであった。ただ、新型コロナウイルスの感染は減少し

つつあるものの今回は西和消防署での講習は中止となり、また、接触は避けたいとの

ことから講習のやり方を担当の会である西大和山の会で案を出してほしいとのことで

会で検討することになった。

運営委員会として以下の意見がありました。

① 搬出講習会は実際に事故が起こって怪我をしたものとして、応急手当及び搬出訓練

を実施するものであるのでそれができないのであれば今回はやる意味がないので

中止にするべきである。

② 県連の要望なので実施するとすれば、日本勤労者山岳連盟近畿ブロック「搬出技術

講習会テキスト」の 2 ページから 12 ページをコピーして参加者に配布して説明す

る。コピー代は県連から出るか確認する。

③ 雨の場合を考えて、施設内（王寺アリーナ、いかるがホール、王寺町文化福祉セン

ター等）で実施する。また、その場合、密を避けるために募集人員を 30名とする。

④ 講師は、県連にお願いする（藤田氏等）。駄目な場合は、西大和山の会で応急手当

等をテキストを使って実施する。

⑤ 時間は、午前 9 時から 11 時までとする。また、使用する施設については、永井会

長と島崎さんに確認してもらう。

以上の検討事項を 11 月 2日開催の県連理事会に報告し、その結果、実施内容を 11

月 6日開催の運営委員会で検討する。また、11月 20日に西大和山の会として事前

に講習会を実施する。

・11月 6日（土）13:00～ 窪田宅（第 2回特別基金検討委員会の後で第 2回運営委員

会を開催）

・11月 20日（土）13:00～ 王寺町文化福祉センター（事前講習会）

２．12月 19日（日）室内例会について

   13:00 より王寺町文化福祉センターで開催する。

   また、例年実施している忘年会は、新型コロナウイルス感染予防のため中止する。